
 

  

 

 

Comune di Casalromano 
 

Provincia di Mantova 
                                                   

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 3 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 26-03-2025 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE DI FUNZIONI 
AGGIUNTIVE AI SENSI DELL'ART. 97, COMMA 4, LETT D) D.LGS. n. 
267/2000. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di marzo,  
 

IL SINDACO 
 
Premesso:  
- che ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000, i Comuni e le Province hanno un Segretario 
titolare che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico- amministrativa 
nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti, nonché, tutte le funzioni previste dal comma 4 del 
richiamato articolo 97;  
- che ai sensi dell’art.97 del D.Lgs. n.267/2000 ogni sede di Segreteria deve avere un 
segretario titolare, o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente Ufficio di 
gestione dell’Albo dei Segretari;  
 
Richiamato l’art 97, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, che prevede che il Segretario dell’Ente possa esercitare ogni altra funzione 
attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti o conferitagli dal Sindaco;  
 
Richiamato altresì il decreto n.02/2025 del 20/01/2025 del Comune di Martignana di Po 
(CR), ente capofila, con il quale il dott. Giuseppe Ciulla, veniva nominato Segretario 
Comunale titolare della Convezione di Segreteria tra i Comuni di Martignana di Po (CR), 
Casalromano (MN), Torricella del Pizzo (CR) e Voltido (CR) con decorrenza dal 21.01.2025;  
 
Vista la struttura organizzativa dell’Ente; 
 
Ritenuto di attribuire al Segretario Comunale, dott. Giuseppe Ciulla, la responsabilità del 
Settore Personale (settore giuridico: atti di amministrazione e gestione) – Contratti (compresa 
la stipula in qualità di Ufficiale Rogante) - Sostituzione dei Responsabili designati in caso di 
assenza, ai sensi del citato art. 97, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Atteso che l’incarico viene conferito con decorrenza dal 26/03/2025;  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
r
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
1
5
8
6
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
3
 
C
l
.
 
4



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.3 del 26-03-2025 CASALROMANO 
 

Pag. 2 

VISTI i seguenti articoli del Dlgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:  
- art.50, comma 10;  
- art. 107, commi 2 e 3;  
- art. 109; 

DECRETA 
 

Di attribuire al Segretario Comunale di Casalromano, dott. Giuseppe Ciulla, con decorrenza 
dal 26/03/2025, la responsabilità del settore Personale (settore giuridico: atti di 
amministrazione e gestione) – Contratti (compresa la stipula in qualità di Ufficiale Rogante) - 
Sostituzione dei Responsabili designati in caso di assenza, ai sensi dell’art.97, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga consegnato al dott. Giuseppe Ciulla per l’accettazione 
da parte del medesimo, come da dichiarazione resa in calce al presente atto.  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

 IL SINDACO 
 f.to Dott. Luca Bonsignore 

                 Documento inf 

.82/2005        il cui originale è conservato nell’archivio digitale 

 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
r
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
1
5
8
6
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
3
 
C
l
.
 
4


